ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v tăng cường triển khai công
tác chuyển đổi số năm 2023

Hớn Quản, ngày          tháng        năm 2023

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2349/UBND-KGVX ngày 11/7/2023 của UBND tỉnh
về tăng cường triển khai công tác chuyển đổi số năm 2023;

Căn cứ Báo cáo số 1003/BC-VP ngày 05/7/2023 của Văn phòng HĐND và
UBND huyện về việc thực hiện ký số trên hệ thống Quản lý văn bản 06 tháng đầu
năm 2023, cụ thể:

- Triển khai họp trên phần mềm họp không giấy: cấp huyện đạt tỷ lệ thấp (02
cuộc họp)

- Về văn bản điện tử được ký số vẫn còn đơn vị chưa triển khai hoặc có tỷ lệ
thấp: Phòng Tài nguyên - Môi trường (31,14%); Thanh tra huyện (27,35%); Phòng
Nội vụ (9,31%);  các xã:  Phước An (47,31%); Tân Hưng (46,08%);  Minh Tâm
(33,95%); Thanh Bình (31,61%); Đồng Nơ (26,62%); Minh Đức (22,19%); Thanh
An (13,86%); Tân Quan (7,95%); An Khương (0,79%); Tân Hiệp (0%).

- Việc sử dụng hệ thống thư điện tử công vụ có tỷ lệ thấp.

Nhằm nâng cao hiệu quả sử dụng các nền tảng ứng dụng dùng chung và đẩy
nhanh tiến độ triển khai công tác chuyển đổi số trong năm 2023 trên địa bàn huyện,
Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã,
thị trấn

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với các nội dung chưa thực hiện tốt việc
triển khai sử dụng các nền tảng ứng dụng dùng chung và chậm triển khai công tác
chuyển đổi số năm 2023.

- Tập trung chỉ đạo, quán triệt việc nâng cao tỷ lệ sử dụng các nền tảng dùng
chung của tỉnh (họp không giấy, văn bản điện tử ký số, thư điện tử công vụ,…)
trong hoạt động chuyên môn. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị phải luôn đi đầu,
gương mẫu và chịu trách nhiệm trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ của đơn vị
mình.

2. Phòng Văn hóa – Thông tin huyện

Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, địa phương trong việc
tổ chức, triển khai các nội dung nêu trên. Hằng tháng, quý thống kê, lồng ghép vào
báo cáo Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện; tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo
cáo kết quả đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số của các đơn vị trước ngày
20/11/2023 để làm cơ sở phục vụ việc đánh giá, xếp loại đối với tập thể, cá nhân
cán bộ lãnh đạo, quản lý cuối năm.

Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn triển
khai thực hiện nghiêm, hiệu quả các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;
- Như trên;
- LĐVP;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T11:13:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T08:23:27+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:26:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:26:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:26:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:27:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!